
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
(Provincia di Napoli)

SERVIZIO SERVIZIO 4

 ORIGINALE DI ORDINANZA COMMISSARIALE

 
N. Ord. Reg.Gen.:4 del 09-12-2022

 
OGGETTO: ALLERTA METEO ARANCIONE - ORDINANZA COMMISSARIALE
CONTINGIBILE ED URGENTE PER IL GIORNO 10/12/2022. CHIUSURA DI TUTTE LE
SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO
COMUNALE 
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

VISTO:

- Il Decreto Legislativo n. 1 del 02 gennaio 2018 “Codice della protezione civile”;

- Il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti
amministrativi dello Stato alle regioni e agli enti locali, in attuazione del capo I Legge 15
marzo 1997, n. 59 – capo VIII – Protezione Civile”;

- Il Decreto Legislativo n.267/2000 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

- La Legge Regionale 22 maggio 2017 n. 12 “Sistema della Protezione Civile in
Campania”;

- Il Regolamento Comunale di Protezione Civile adottato con delibera C.C. n. 101 del 29
aprile 2016;

- Il Piano di Emergenza Comunale adottato con delibera C.C. n. 114 del 04 dicembre 2015;

- Il Decreto Commissariale n. 8/2022 avente ad oggetto “DECRETO DI DESIGNAZIONE
DEI RESPONSABILI DELLE FUNZIONI DI SUPPORTO DEL CENTRO OPERATIVO
CUMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE C.O.C.”

CONSIDERATO CHE:

- la Giunta Regionale della Campania Direzione Generale 18 - Lavori Pubblici e Protezione
Civile ha emesso, per i fenomeni meteorologici avversi, l’avviso regionale di allerta n.
062/2022, con inizio validità alle ore 00:00 del 10/12/2022 e fine validità alle ore 23:59 del



10/12/2022 -Codice Arancione (fase operativa Attenzione);

RECEPITE le indicazioni contenute nel citato avviso e rivolte agli enti competenti, di
attivare tutte le misure di mitigazione del rischio, messa in sicurezza del territorio e tutela
dei cittadini”;

RITENUTO, pertanto, in via di urgenza, di dover porre in essere ogni azione utile alla
mitigazione del rischio e a tutelare la sicurezza e la incolumità della cittadinanza;

ORDINA

la chiusura totale di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado, pubbliche e private, per
la giornata di domani 10 dicembre 2022;

INVITA

tutti i cittadini, per l’intera giornata del giorno 10 dicembre 2022, a limitare gli spostamenti
non strettamente necessari, a salvaguardia della pubblica incolumità

DISPONE

– di trasmettere il presente provvedimento:

-          alle dirigenze scolastiche;
-          gli organi del Servizio Comunale di Protezione Civile;
-          alla Prefettura di Napoli;
-          alla Protezione Civile Regionale;
-          alla locale stazione dei Carabinieri;
-          al Commissariato di Polizia di Stato;
-          al Comando di Polizia Municipale.
-          di divulgare con ogni mezzo di informazione possibile la presente ordinanza;

 

AVVERTE

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale
Amministrativo della Regione Campania entro 60 gg., ai sensi della L. 1034/1971 s.m.i., o,
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120
gg., ai sensi del D.P.R. 1199/1971 ss.mm.ii.

F.TO La Commissione Straordinaria

dott. Aldo ALDI


